

# CUENTA DE PÉRDIDAS Y GANANCIAS

EMPRESA: ASOC.EMISORAS MUNIC. Y CIUDADA  
Condición: Cuenta de Pérdidas y Ganancias  
En el Periodo del 01/01/2021 al 31/12/2021

FECHA: 02/03/2022

## CUENTA DE PÉRDIDAS Y GANANCIAS

<b>A) OPERACIONES CONTINUADAS</b>	<b>26.122,71</b>
<b>1. IMPORTE NETO DE LA CIFRA DE NEGOCIOS</b>	<b>187.220,77</b>
<b>a) VENTAS</b>	<b>84.318,99</b>
700. VENTAS DE MERCADERÍAS	90.490,70
708. DEVOLUCIONES DE VENTAS Y OPERACIONES SIMILARES	-6.171,71
<b>b) PRESTACIONES DE SERVICIOS</b>	<b>102.901,78</b>
705. PRESTACIONES DE SERVICIOS	102.901,78
<b>4. APROVISIONAMIENTOS</b>	<b>-25.670,54</b>
<b>a) CONSUMO DE MERCADERÍAS</b>	<b>-6.075,03</b>
600. COMPRAS DE MERCADERÍAS	-6.370,48
6080. DEVOLUCIONES DE COMPRAS DE MERCADERÍAS	295,45
<b>b) CONSUMO DE MATERIAS PRIMAS Y OTRAS MATERIAS CONSUMIBLES</b>	<b>-3.497,50</b>
602. COMPRAS DE OTROS APROVISIONAMIENTOS	-3.497,50
<b>c) TRABAJOS REALIZADOS POR OTRAS EMPRESAS</b>	<b>-16.098,01</b>
607. TRABAJOS REALIZADOS POR OTRAS EMPRESAS	-16.098,01
<b>5. OTROS INGRESOS DE EXPLOTACIÓN</b>	<b>441.985,84</b>
<b>a) INGRESOS ACCESORIOS Y OTROS DE GESTIÓN CORRIENTE</b>	<b>191,56</b>
759. INGRESOS POR SERVICIOS DIVERSOS	191,56
<b>b) SUBVENCIONES DE EXPLOTACIÓN INCORPORADAS AL RESULTADO DEL EJERCICIO</b>	<b>441.794,28</b>
740. SUBVENCIONES, DONACIONES Y LEGADOS A LA EXPLOTACIÓN	441.794,28
<b>6. GASTOS DE PERSONAL</b>	<b>-434.038,19</b>
<b>a) SUELDOS, SALARIOS Y ASIMILADOS</b>	<b>-332.898,83</b>
640. SUELDOS Y SALARIOS	-331.956,72
641. INDEMNIZACIONES	-942,11
<b>b) CARGAS SOCIALES</b>	<b>-101.139,36</b>
642. SEGURIDAD SOCIAL A CARGO DE LA EMPRESA	-101.139,36
<b>7. OTROS GASTOS DE EXPLOTACIÓN</b>	<b>-118.932,92</b>
<b>a) SERVICIOS EXTERIORES</b>	<b>-115.631,10</b>
621. ARRENDAMIENTOS Y CÁNONES	-18.831,88
622. REPARACIONES Y CONSERVACIÓN	-9.686,15
623. SERVICIOS DE PROFESIONALES INDEPENDIENTES	-23.160,09
624. TRANSPORTES	-126,35
625. PRIMAS DE SEGUROS	-785,49
626. SERVICIOS BANCARIOS Y SIMILARES	-2.028,68
627. PUBLICIDAD, PROPAGANDA Y RELACIONES PÚBLICAS	-2.853,91
628. SUMINISTROS	-7.111,84
629. OTROS SERVICIOS	-51.046,71
<b>b) TRIBUTOS</b>	<b>-1.152,15</b>
631. OTROS TRIBUTOS	-1.152,15
<b>c) PÉRDIDAS, DETERIORO Y VARIACIÓN DE PROVISIONES POR OPERACIONES COMERCIALES</b>	<b>-1.679,60</b>
650. PÉRDIDAS DE CRÉDITOS COMERCIALES INCOBRABLES	-30,00
6580. GASTOS DEVOLUCION SUBVENCIONES	-1.649,60
<b>d) OTROS GASTOS DE GESTIÓN CORRIENTE</b>	<b>-470,07</b>
651. RESULTADOS DE OPERACIONES EN COMÚN	-469,90
659. OTRAS PÉRDIDAS EN GESTIÓN CORRIENTE	-0,17
<b>8. AMORTIZACIÓN DEL INMOVILIZADO</b>	<b>-5.577,31</b>
681. AMORTIZACIÓN DEL INMOVILIZADO MATERIAL	-5.577,31
<b>11. DETERIORO Y RESULTADO POR ENAJENACIONES DEL INMOVILIZADO</b>	<b>351,86</b>
<b>b) RESULTADOS POR ENAJENACIONES Y OTRAS</b>	<b>351,86</b>
678. GASTOS EXCEPCIONALES	-620,00

# CUENTA DE PÉRDIDAS Y GANANCIAS

EMPRESA: **ASOC.EMISORAS MUNIC. Y CIUDADA**  
Condición: Cuenta de Pérdidas y Ganancias  
En el Periodo del 01/01/2021 al 31/12/2021

FECHA: 02/03/2022

## CUENTA DE PÉRDIDAS Y GANANCIAS

778. INGRESOS EXCEPCIONALES	971,86
<b>A.1) RESULTADO DE EXPLOTACIÓN</b>	<b>45.339,51</b>
16. DETERIORO Y RESULTADO POR ENAJENACIONES DE INSTRUMENTOS FINANCIEROS	-19.216,80
<b>b) RESULTADOS POR ENAJENACIONES Y OTRAS</b>	<b>-19.216,80</b>
667. PÉRDIDAS DE CRÉDITOS NO COMERCIALES	-19.216,80
<b>A.2) RESULTADO FINANCIERO</b>	<b>-19.216,80</b>
<b>A.3) RESULTADO ANTES DE IMPUESTOS</b>	<b>26.122,71</b>
<b>A.4) RESULTADO DEL EJERCICIO PROCEDENTE DE OPERACIONES CONTINUADAS</b>	<b>26.122,71</b>
<b>A.5) RESULTADO DEL EJERCICIO</b>	<b>26.122,71</b>
<b>TOTAL PyG</b>	<b>26.122,71</b>

# BALANCE DE SITUACIÓN

EMPRESA: **ASOC.EMISORAS MUNIC. Y CIUDADA**  
Condición: Balance de Situación  
En el Periodo del 01/01/2021 al 31/12/2021

FECHA: 02/03/2022

## ACTIVO

<b>A) ACTIVO NO CORRIENTE</b>	<b>54.020,31</b>
<b>I. INMOVILIZADO INTANGIBLE</b>	<b>11.453,24</b>
<b>5. APLICACIONES INFORMÁTICAS</b>	<b>11.453,24</b>
206. APLICACIONES INFORMÁTICAS	11.453,24
<b>II. INMOVILIZADO MATERIAL</b>	<b>42.567,07</b>
<b>1. TERRENOS Y CONSTRUCCIONES</b>	<b>205.909,73</b>
211. CONSTRUCCIONES	205.909,73
<b>2. INSTALACIONES TÉCNICAS Y OTRO INMOVILIZADO MATERIAL</b>	<b>-163.342,66</b>
212. INSTALACIONES TÉCNICAS	1.129,78
213. MAQUINARIA	31.616,93
216. MOBILIARIO	8.560,25
217. EQUIPOS PARA PROCESOS DE INFORMACIÓN	47.297,44
219. OTRO INMOVILIZADO MATERIAL	36.847,36
2810. AMORTIZACIÓN ACUMULADA DEL INMOVILIZADO MATERIAL	-288.794,42
<b>B) ACTIVO CORRIENTE</b>	<b>1.485.586,99</b>
<b>III. DEUDORES COMERCIALES Y OTRAS CUENTAS A COBRAR</b>	<b>741.253,64</b>
<b>1. CLIENTES POR VENTAS Y PRESTACIONES DE SERVICIOS</b>	<b>73.297,47</b>
430. CLIENTES	67.053,64
436. CLIENTES DE DUDOSO COBRO	6.243,83
<b>3. DEUDORES VARIOS</b>	<b>2.130,00</b>
440. DEUDORES	2.130,00
<b>5. ACTIVOS POR IMPUESTO CORRIENTE</b>	<b>-1.224,34</b>
4709. HACIENDA PÚBLICA, DEUDORA POR DEVOLUCIÓN DE IMPUESTOS	-1.224,34
<b>6. OTROS CRÉDITOS CON LAS ADMINISTRACIONES PÚBLICAS</b>	<b>667.050,51</b>
4700. HACIENDA PÚBLICA, DEUDORA POR IVA	306.060,57
4708. HACIENDA PÚBLICA, DEUDORA POR SUBVENCIONES CONCEDIDAS	353.743,59
473. HACIENDA PÚBLICA, RETENCIONES Y PAGOS A CUENTA	7.246,35
<b>V. INVERSIONES FINANCIERAS A CORTO PLAZO</b>	<b>3.817,84</b>
<b>5. OTROS ACTIVOS FINANCIEROS</b>	<b>3.817,84</b>
5520. CUENTA CORRIENTE CON OTRAS PERSONAS Y ENTIDADES VINCULADAS	342,63
565. FIANZAS CONSTITUIDAS A CORTO PLAZO	2.600,00
566. DEPÓSITOS CONSTITUIDOS A CORTO PLAZO	875,21
<b>VI. PERIODIFICACIONES A CORTO PLAZO</b>	<b>63.973,19</b>
480. GASTOS ANTICIPADOS	63.973,19
<b>VII. EFECTIVOS Y OTROS ACTIVOS LÍQUIDOS EQUIVALENTES</b>	<b>676.542,32</b>
<b>1. TESORERIA</b>	<b>676.542,32</b>
570. CAJA, EUROS	107,82
571. CAJA, MONEDA EXTRANJERA	807,81
572. BANCOS E INSTITUCIONES DE CRÉDITO C/C VISTA, EUROS	675.626,69
<b>TOTAL ACTIVO</b>	<b>1.539.607,30</b>

# BALANCE DE SITUACIÓN

EMPRESA: **ASOC.EMISORAS MUNIC. Y CIUDADA**  
Condición: Balance de Situación  
En el Periodo del 01/01/2021 al 31/12/2021

FECHA: 02/03/2022

## PATRIMONIO NETO Y PASIVO

<b>A) PATRIMONIO NETO</b>	<b>1.252.508,68</b>
<b>A-1) FONDOS PROPIOS</b>	<b>589.811,79</b>
<b>I. CAPITAL</b>	<b>525.193,28</b>
<b>1. CAPITAL ESCRITURADO</b>	<b>525.193,28</b>
101. FONDO SOCIAL	525.193,28
<b>III. RESERVAS</b>	<b>5.189,28</b>
<b>2. OTRAS RESERVAS</b>	<b>5.189,28</b>
113. RESERVA VOLUNTARIA	5.189,28
<b>V. RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES</b>	<b>33.306,52</b>
<b>1. REMANENTE</b>	<b>33.306,52</b>
120. REMANENTE	33.306,52
<b>VII. RESULTADO DEL EJERCICIO</b>	<b>26.122,71</b>
129. RESULTADO DEL EJERCICIO	26.122,71
<b>A-3) SUBVENCIONES, DONACIONES Y LEGADOS RECIBIDOS</b>	<b>662.696,89</b>
130. SUBVENCIONES OFICIALES DE CAPITAL	662.696,89
<b>C) PASIVO CORRIENTE</b>	<b>287.098,62</b>
<b>V. ACREEDORES COMERCIALES Y OTRAS CUENTAS A PAGAR</b>	<b>52.772,14</b>
<b>1. PROVEEDORES</b>	<b>2.728,37</b>
400. PROVEEDORES	2.728,37
<b>3. ACREEDORES VARIOS</b>	<b>3.013,91</b>
410. ACREEDORES POR PRESTACIONES DE SERVICIOS	3.013,91
<b>4. PERSONAL (REMUNERACIONES PENDIENTES DE PAGO)</b>	<b>209,93</b>
465. REMUNERACIONES PENDIENTES DE PAGO	209,93
<b>5. PASIVOS POR IMPUESTO CORRIENTE</b>	<b>4.111,22</b>
4752. HACIENDA PÚBLICA, ACREEDORA POR IMPUESTO SOBRE SOCIEDADES	4.111,22
<b>6. OTRAS DEUDAS CON LAS ADMINISTRACIONES PÚBLICAS</b>	<b>42.708,71</b>
4750. HACIENDA PÚBLICA, ACREEDORA POR IVA	11.262,50
4751. HACIENDA PÚBLICA, ACREEDORA POR RETENCIONES PRACTICADAS	12.794,67
476. ORGANISMOS DE LA SEGURIDAD SOCIAL, ACREEDORES	18.605,59
477. HACIENDA PÚBLICA, IVA REPERCUTIDO	45,95
<b>VI. PERIODIFICACIONES A CORTO PLAZO</b>	<b>234.326,48</b>
485. INGRESOS ANTICIPADOS	234.326,48
<b>TOTAL PATRIMONIO NETO Y PASIVO</b>	<b>1.539.607,30</b>